Varias Resolut. Lib. IV. Cap. XXII.

de quibus l. 59. tit. 4. part. 1. B. Gregor. dialog. 2.
cap. 23. Pat. Suar. sup. Gulielm. Durant. de cap. 4.
num. 45. 46. & 47. Fagund. dist. cap. 2. num. 12.
Bafle. ubi sup. Dicatillo num. 67. Henao sup.
n. 3. Theat. vitæ hum. verb. *Sacrificium*, pag. 26.
Castro Palao, Calepin. Lexic. Theolog. Lexic.
Calvini, laudati supra, num. 2. Ille autem usus, ut
ad proclamationem Diaconi excluderentur à Missa
catechumeni, & alii, qui Divinis interessè veta-
bantur, forte Ecclesiæ mutuatus provenit à Græcis
Gentilibus, quibus moris fuit, ubi populus ad Sa-
crificia convenerat, ut sacræ facturus interrogaret,
Quis hic? Cui circumstantes respondebant, *Muli
& boni*, quæ afferebant, ut si quis conscius esset
piaculi admissi, à mysteriis discederet. Lexic.
Calvini verb. *Missæ* 2. ubi latè probat, Missam in
plurali pro uno eodemque sacrificio usurpari ad
significandam Missam Fidelium, & catechumenorum.
Henao. ubi proxime.

Ibi : *Sixtus I. qui eidem suc-
cessit.*

4 Hic Hymnus, *Sanctus, sanctus, sanctus*, di-
citur Trifagi, Angelicus, Victorialis, Trium-
phalis, Cherubicus, qui quidem ante B. Sextum
in Missa canebatur: sed Pontifex hic morem
Ecclesiæ suo decreto firmavit, qui obiit anno 142.
Spondan. ex Baron. anno 142. num. 10. Gavant.
sup. part. 1. tit. 12. vers. Concluditur, fol. 38. Quod
uterque observat ex Clemente lib. 8. Concluit.
cap. 16. Hymnus ille desumptus est partim ex
Evang. Matthæi, cap. 21. partim ex Isaia, cap. 6.
cui B. Ignatius adjecit narratur verba illa, *Bene-
dictus qui venit, &c. & in Concil. Vafensi, cap. 6.*
statutur, ut in omnibus Missis, etiam defunctorum,
recitarentur simil cum hymno. Ita Gavant.
ubi proxime, qui sedulò tradit à quo singula, quæ
hodie in Missæ celebrationē adhibentur, fuerint in-
stituta.

Ibi : *Et adsumitur origo ejus à Gra-
cis.*

Mos fuit apud Græcos, ut cùm sacra agebantur,
nullus discederet antequam per eum, qui sacra fa-
ciebat, abeundi licentia concederetur per ea ver-
ba, quæ Latine *Missio populi*, interpretantur, quod
ad rem observant Theat. vitæ humanæ sup. pag. 25.
Calepin. & Lexic. Calvini supr.

Ibi : *Scribit ad hac Plutar-
chus.*

6 Idem quod de Græcis præmisimus, Romanis
fuit in usu, quia confessi Sacrificiis, populus
dimittebatur, Flamine dicente, *licer*, id est, ire
licet. Calepin. verb. *Ilicet*, ubi quod finem cuius-
que actionis significat præter alia, Lexic. Calvini
verb. *Missæ*, Cornucop. de ling. Latin. col. 110.
num. 10. Joan. Rosin. de antiquitatib. Roman. lib. 5.
cap. 39. vers. *Poſtequam cadaver*, ubi de funere agit,
quo peracto, præfica novissimum verbum alta vo-
ce pronunciabat, *Ilicet*. Ita docent Suar. de *Sacram.*
dist. 62. quest. 78. sect. 3. vers. Sed hac sententia,
Bonacina eod. tract. dist. 4. quest. 6. punct. 1. n. 2.
Bafle. in Florib. Theolog. tom. 1. verb. *Communio
sacra*, num. 23. Fagundi in 3. *precept.* Ecclef. lib. 3.
cap. 8. n. 1. Lug. de *Sacram.* dist. 13. sect. 1. n. 4.
Diana part. 4. tract. 4. resol. 50. vers. Nota secundò,
ubi quod non confirmatus potest funere Eucha-
ristiam. Imò qui ante Baptisma ad Altaris Sacra-
mentum accedit, deterius delinquit quam Christianus
cum conscientia lethali culpe. Leand. de *Sacra-
ment.* tom. 2. tract. 7. de *Eucharist.* dist. 7. quest. 6.
Sed licet sententia omnium sit, uno excepto
Theologo Marfilio, everti tamen videtur ex d.
cap. Veniens, §. 1. de Presbyt. non baptiz. ibi: *Quo-
nam & Sacramentum conjugii, & Eucharistia à non
baptizatis recipi potest.* Sed dicendum est cum Suar.
sup. & Lugo dist. sect. 1. num. 7. Pontificem ibi
D. de Faria Nova Addit. ad Covar. Tom. II.

Omnes ferè, quos dedimus numero præceden- 8
ti, affèverant Catechumeni non licuisse Missam
Fidelium adesse, quia ante Baptisma suscepimus extra
gremium Christianorum existentes putabantur
indigni nedum sacra Communione corporis Domini,
sed etiam ipsius aspectu. Vide Suar. Fagund.
Bafle. Durant. & alios ubi proxime. Verum Ecclesia,
ut D. Augustinus testatur, non solum ob Sacra-
menti reverentiam, sed etiam ut catechumeni
alacrius ad salutiferum Baptismi fontem convolarent,
mysteriis sacra ab eisdem celare decrevit,
sicut & facrorum librorum lectionem non permit-
tit, sicut observavimus supra cap. 14. num. 4. na-
turale quippe est exoptare negata, unde versus:
Nitinur in vetum, appetimusque negatum. Eadem
fotatis ratione non instruebantur in Fide catechu-
meni in scriptis, sed viva voce, ut refertur ex Erasmo
in prefat. D. Lucæ, & in Lexic. Calvin. verb. Cate-
chista.

Ibi : *Nullum ex eis admitti ad Eu-
charistiam.*

Infidelis omnis sacræ communionis est omnino 9
incapax, etiam si catechumenus sit, quia cum
non dundit per januam, quae est Baptismus, cap. Cum
itaque 112. de consecrat. dist. 4. l. 10. tit. 4. part. 1.
ingressus sit, aliorum Sacramentorum participes
fieri nequit, cap. ult. §. 1. de Presbyt. non baptiz.
at. d. l. 10. Parvii. Ita docent Suar. de *Sacram.*
dist. 62. quest. 78. sect. 3. vers. Sed hac sententia,
Bonacina eod. tract. dist. 4. quest. 6. punct. 1. n. 2.
Bafle. in Florib. Theolog. tom. 1. verb. *Communio
sacra*, num. 23. Fagundi in 3. *precept.* Ecclef. lib. 3.
cap. 8. n. 1. Lug. de *Sacram.* dist. 13. sect. 1. n. 4.
Diana part. 4. tract. 4. resol. 50. vers. Nota secundò,
ubi quod non confirmatus potest funere Eucha-
ristiam. Imò qui ante Baptisma ad Altaris Sacra-
mentum accedit, deterius delinquit quam Christianus
cum conscientia lethali culpe. Leand. de *Sacra-
ment.* tom. 2. tract. 7. de *Eucharist.* dist. 7. quest. 6.
Sed licet sententia omnium sit, uno excepto
Theologo Marfilio, everti tamen videtur ex d.
cap. Veniens, §. 1. de Presbyt. non baptiz. ibi: *Quo-
nam & Sacramentum conjugii, & Eucharistia à non
baptizatis recipi potest.* Sed dicendum est cum Suar.
sup. & Lugo dist. sect. 1. num. 7. Pontificem ibi
Y 2 non

non decisivè fuisse loquutum, sed ea arguentem super quæstione retulisse.

Ibi: *Joan. 2. Ipse autem Jesus non credebat se illis.*

Quia inconstantiam eorum agnoscebat, qui recens ob miraculum crediderunt. Cornel. à Lapide ibi.

Ibi: *Imò neque illam intueri.*

Ita prænotatum est suprà, n. 8. ex Suarez laudato suprà, n. 4.